



“AZƏRBAYCAN” – 100 İstiqlalımızın yadigarı, həmyaşıdı və tərənnümçüsü

“Azərbaycan” cümhuriyyət dövrü tarixinin öyrənilməsində qiymətli mənbədir

AMEA-nın A.A.Bakıxanov adına Tarix İnstitutunda “Azərbaycan” qəzetinin 100 illiyinə həsr olunmuş elmi konfrans keçirildi

Azərbaycan Prezidentinin sərəncamına əsasən elan olunmuş “Cümhuriyyət ili” çərçivəsində fevralın 21-də AMEA-nın Tarix İnstitutunda “Azərbaycan” qəzetinin 100 illiyinə həsr olunmuş elmi konfrans keçirildi.

Milli Məclisin deputatı, AMEA-nın A.A.Bakıxanov adına Tarix İnstitutunun direktoru akademik Yaqub Mahmudov elmi konfransı açaraq bildirdi ki, cümhuriyyət tarixinin öyrənilməsində “Azərbaycan” qəzetində dərc olunmuş materialların mənbə kimi əhəmiyyəti çox böyükdür. İlk nömrəsi 1918-ci il sentyabrın 15-də Gəncə qubernatorunun mətbəəsində çap edilən qəzetin Azərbaycan dilində buraxılması səhifələrinin yuxarısında adı ilə yanaşı, “Türk və islamçılığa aid məqalələrə “Azərbaycan”ın səhifələri açıqdır” yazısı da verilib. Xatırladıldı ki, həmin dövrdə ölkənin tanınmış ziyalları - Ceyhun bəy Hacıbəyli, Üzeyir bəy Hacıbəyli, Şəfi bəy Rüstəmbəyli və Xəlil İbrahim mütəlif dövrlərdə baş redaktoru olduqları “Azərbaycan” qəzeti 1918-1920-ci illər ərzində Azərbaycanın dövlət, ictimai-siyasi, iqtisadi və mədəni həyatını geniş əks etdir-məklə yanaşı, erməni-müsəlman məsələsinə də biganə qalmayıb.

Elmi konfransda Milli Məclisin deputatı, “Azərbaycan” qəzetinin Baş redaktoru Bəxtiyar Sadiqovun “Azərbaycan” qəzeti müstəqilliyimizin atributu kimi”, institutun şöbə müdiri, tarix elmləri üzrə fəlsəfə doktoru Natiq Məmmədovun “Azərbaycan” qəzeti cümhuriyyət dövründəki ictimai-siyasi həyatın yansıması”, şöbə müdiri, tarix elmləri üzrə fəlsəfə doktoru İradə Bağirovun “Cümhuriyyət dövründə Azərbaycan mətbuatı” və institutun elmi işçisi, tarix üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Kamran İsmayilovun “Cümhuriyyət dövründə dövlət quruculuğu məsələləri “Azərbaycan” qəzetinin səhifələrində” mövzuları ilə etdiyi çıxışlar maraqla qarşılandı.

Əvvəlcə Milli Məclisin deputatı, AMEA-nın Tarix İnstitutunun direktoru akademik Yaqub MAHMUDOV konfrans iştirakçıları salamlayaraq dedi:

- Bu gün ölkəmizin həyatında olduqca mühüm toplantılardan biri - dövlət qəzetimizin - baş mətbu orqanımızın - “Azərbaycan” qəzetinin 100 illiyinə həsr olunmuş elmi konfrans keçirilir. Bu konfrans AMEA-nın Tarix İnstitutunun Elmi Şurasının qərarı ilə qeyd olunur və bunu tarixi alimlərimiz milli məfkurə borcu hesab edib. Çünki bizim “Azərbaycan” qəzeti adı mətbu orqanlardan biri deyil. Qəzet Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yasıdır! AXC-nin yaratdığı dövlət orqanıdır! AXC-nin qurucuları Şərada ilk müstəqil respublikanı yaradarkən ölkəmizin şimal torpaqlarının adına Azərbaycan sözünü yazdı. Həm də bu dövləti Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti adlandırdı. Son dərəcə ağır mübarizə şəraitində, kəskin narazılıqlar, qonşularımızdan olan etirazlara əhəmiyyət verməyərək vətənimizin bu hissəsində, haqlı olaraq, tarixi elmi ad qoydu. Qədim İrəvanla, bugünkü Ermənistan deyilən işğalçı rejimin və bəzi qonşu ölkələrin paytaxtlarında, ayrı-ayrı şəhərlərdə keçirilən elmi toplantılarda bizim bu ərazimizin adının Azərbaycan olmadığını sübut etmək üçün dərindən-qabıqdən çıxırlar. Hələ eramızın III əsridən başlayaraq bu yerlərin Azərbaycan torpaqları olma-sı kəlməbənlərdən sübut edilir. Amma dünyanın ən demokratik cümhuriyyəti öz dövlətinin, xalqının adını seçməklə milli-mizin qarşısında böyük xidmət göstərmiş oldu: qəzetin adını da “Azərbaycan” qoydu. Bu, son dərəcə böyük prinsiplilik nümunəsi və görk idi ki, siz dövlətin adına Azərbaycan sözünün daxil edilməsində özüm-süzüklü göstərsiniz, biz isə onun mətbu orqanının da adını “Azərbaycan” qoyduq! Bax buna görə də AXC tərəfindən qəbul edilən həmin qərarın, atılan addımın bizim üçün çox mühüm əhəmiyyəti vardı. “Azərbaycan” qəzetinin isə böyük rolu on-dan ibarətdir ki, cümhuriyyət dövründə on-ça sayları ölkəmizin özəməli tarixini ol-duğu kimi öyrənməkdən ötrü qiyətli ilk mənbədir. Biz bu qəzeti tarix elmində xüsusi qiymətləndiririk. Bu baxımdan bizim üçün son dərəcə xoşdur ki, onun səhifələrini vərəqləyənlərə nələri görürük. Şəfi bəy Rüstəmbəyli, ondan öncə Ceyhun bəy Hacıbəyli, Üzeyir bəy Hacıbəyli və digərlərinin redaktoruğu ilə buraxılan “Azərbaycan” qəzetinin səhifələrində erməni faşizminin Qarabağda, İrəvan əlində, Naxçıvan və Zəngəzurdakı qırğınları, Bakıda, eləcə də Qubada, ümumiyyətlə, bütünülklə Azər-baycan ərazilərində törədilən soyqırımları, millətimizi məhv etmək siyasətinin mahiyyəti, həmçinin xalqımızın mübarizəsi, ağır taleyi, dövlətin, millətinin yəşəməkdə hüququ bu qəzetin səhifələrində öz əksini tapıb. Ona görə də onun səhifələri o zamanı öyrənməyimiz üçün misilsiz bir mənbədir. Bu baxımdan bugünkü konfransın böyük əhəmiyyəti var. Amma konfransın əhəmiyyətindən ötrü açarkən bir də onun xüsusi vurğula-maq istəyirəm ki, qəzetin ünvandırında, o dövrün tarixində Azərbaycan xalqının dahi oğlu Üzeyir bəy Hacıbəylinin adı var. Bu sözləri həyəcanlısız söyləmək mümkün deyil! Üzeyir bəy sadəcə olaraq bizim pəşək musiqimizin, jurnalistikamızın dahiisi deyil,



o, eyni zamanda Azərbaycan xalqının dövlətçilik tarixinin misilsiz ictimai, siyasi və dövlət xadimidir. Yeri gəlmişkən deyim ki, bu il buraxdığımız təqvim Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illiyinə, onun hər vərəqi isə cümhuriyyəti quran siyasi və dövlət xadimlərinə həsr edilib. Üzeyir bəyin nə qədər dahi, bizim xalqımıza, vətəninə bağlı olduğunu bir də onda görürəm ki, cümhuriyyət tarixinin bəzi xadimləri ağır təqiblər şəraitində ölkəni tərk etsələr də, Üzeyir bəy onu nələr gözlədiyini bildiyi halda heç yana getmədi. Yeni vətən yolunda şəhid olmağı şərəf sayaraq, ölümün gözüne dik baxıb burada yaşadı.

“Azərbaycan” qəzeti hazırda özünün inkişaf dövrünü yaşayır. O zaman Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin baş mətbu orqanı olan bu qəzet indi də rəsmi dövlət qəzetidir. Mən bu qəzetin kollektivini, əlbəttə, Milli Məclisin deputatı, baş redaktor Bəxtiyar Sadiqov başda olmaqla, ürəkədən təbrik edir və alqışlayıram. Kollektiv bu gün qəzetin bütün ənənələrini yaşadır, çox əmək sərf edir. Mən bu gün bizim mənavi dünyamıza, milli dəyərlərimizə səli kimi başçı var. Bu başqılar xaricdən olanlardır. Məqsəd də budur ki, milli-mənavi dəyərlərimizdən məhrum edilmək, məfkurəmiz kərsəlsin, “müasir insan” olaq, vətəndaşlıq, milliyətçilik, torpağa bağlılıq hislərimiz azalsın və üzümüzü cəvri-nəqə Qərbə doğru, oradan nə gəlsə, kor-koranə gəlib edək! Bunu vaxtilə bir dövlət bizi qəşqı yeridirdi, təəssüf ki, bu gün Şərq xalqlarına, xüsusən bizə informasiya vasitə-silə yene də yeridilir.

Burada bir balaca, tarixçi olaraq, müqayisə aparmaq istəyirəm. Fikrimizcə, tarixin inkişaf dövrlərinə təze birini də daxil etmək lazımdır. Bunu ironiya ilə yox, həqiqət olaraq deyirik: Tarixdə bilirlər ki, bizim bir neçə - Palliolit, Neolit, Eneolit, Demir dövrümü-z var. Bugünkü isə informasiya texnologiyaları dövrüdür. Fikrimcə, dünyada gedən proseslərin hansı məcraya yönəlməsi informasiyadan çox asılıdır. Əgər o informasiya həqiqəti, millətlərin, xalqların mənafeyini əks etdirən olarsa, böyük, güclü dövlət başçı-larının, diplomatların beyninə düşgün infor-masiya çatarsa, siyasət humanistləşir, insanpərvərləşir, bəşəriyyət dinc nəfəs alır, haşılıqlardan xilas olar. Amma bu, təəssüf ki, belə deyil! Azərbaycan xalqı təc-rübəsindən bilirdi ki, bu torpaqların ən qədim aborigen xalqı bizik. Bizim adımızı dənənə-srağagünə kimi “gəlmə” qoymuşdular. Cuya, haradansa bura gəlmişik, kökümüz bilinmir, türkdə dəxlimiz yoxdur və s. Nə bi-lim, irq olaraq aparıb Əfqanıstana çıxarıldılar. Stalin də deyirdi ki, İrənin haradansa içərilərindən gəliblər... Buraların ən qədim aborigenləri kim olsa yaxşıdır? Erməni-ləri Qafqazın ən qədim aborigenləri sayırdılar! Bax bu cür cəfəng informasiyalar bizim beynimizə yeridilmişdir. Gənclikdən tutmuş yaşlı nəslədək, hamı düşündürdü ki, biz ələ, yəqin, gəlməyik də. Çox təəssüf ki, saç-saqqalı ağarmışlar belə kəndə gedəndə sual verirdilər: “Biz bura haradansa gəlmişik?” Yeni beynlərə bu yeridilmişdi. Amma Tarix İnstitutunun əməkdaşları Prezidenti-mizin birbaşa qayğısı ilə bu buzu sındırıd, əsl həqiqəti üzə çıxartdı. Ona görə də cə-nab Prezident cəbhə bölgələrində, konfranslarda bizdən danışıq. YAP-ın bu yaxın-larda keçirilən VI qurultayında da ölkə baş-çısı əməyimizə yüksək qiymət verdi. Tarix İnstitutunun əməkdaşları sübut etdilər ki, Qafqazın aborigen əhalisi bizik. Bura köçü-rülübt gətirilən əhali isə ermənlərdir. Onla-rın burada dövləti olmayıb. Son 10 ildə Tarix İnstitutunda 400-dən çox əsər çap olu-

nub. Tariximizin bütün dövrlərini xalqımıza yenidən təqdim edirik.

Biz bilirik ki, “Azərbaycan” qəzeti bu millət üçün nələr edib! Qəzetin rəhbərliyi bizdən tələb edib ki, siyahıları verin, soyqır-ımlarını qəzetdə dərc edək, cümhuriyyət tarixinə aid prinsiplik məqalələr çap olunsun. Hamısı da çap edilib. Bu millətə, vətə-nə nə kimi prinsiplik söz demişiksə, onların hamısı bu qəzetin səhifələrində dərc edilib, geniş oxuculara çatdırılıb. Biza heç bir məh-dudiyyət qoyulmayıb.

Ulu öndər Heydər Əliyev bu qəzetin arxasında durdu, yubileylərini keçirdi. Bu qəzeti qorudu. Prezidentimiz “Azərbaycan” qəzetinə qağını həmişə diqqət mər-kəzində saxlayıb, lazımı köməyini göstər-bir. Bir anlığa düşüncə bugünkü mətbuatın vəziyyətini: “Azərbaycan” qəzeti olmasaydı, necə görürükdü? Düşünürəm: bizim mətbuatımızda internet şəbəkəsindəki ayrı-ayrı saytlarda necə gedir tariximiz? Böhtən də var, içərisində şər də, əlbəttə, ara-sıra yaxşı yazanlar istisna olunmaqla. Amma milli mənafevviyatımız, mədəniyyətimizin yaşamasında “Azərbaycan” qəzetinin bir ali mətbu orqanı olaraq xüsusi rol danıl-mazdır. Ona görə də həmişə edirik ki, AMEA-da keçirilən bu tədbir Tarix Institu-tunun ən sanballı, millətimiz üçün dəyərli elmi konfranslardan biridir!

Milli Məclisin deputatı, “Azərbaycan” qəzetinin Baş redaktoru **Bəxtiyar SADIQOV** konfrans iştirakçıları salamlayaraq dedi:

- Hörmətli konfrans iştirakçıları, tarixçi alimlərimiz, bildiyiniz kimi, dövlət başçısı 2018-ci il “Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti ili” elan etdi. Eyni zamanda, Prezidentimiz Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illiyi ilə bağlı sərəncam da imzaladı. Buna görə cənab Prezidentin təşəkkürü edirik. Çox sağdıq ki, ilk tədbirimizi hörmətli Yaqub müəllimin təklifi ilə siz tarixçi alimlərlə, ziyallarla birlikdə keçirik.

“Azərbaycan” həmişə xosbəxt qəzetdir, həm də tələsli! Xosbəxt qəzetdir, ona görə ki, Azərbaycan adını ilk dəfə o dasdı! Qəzet kimi bu adın legitimləşməsinə töhfəsini ver-di. Bizim ilk müstəqil dövlətimizin rəsmi dövlət və akademik qəzeti oldu. Müstəqil dövlət quruculuğu prosesini öz səhifələrinə yazdı, qoruyub saxladı!

Biz jurnalistlərin günün tarixini yazır, siz tarixçilərin isə illərini. Biz ancaq sizinlə daim əməkdaşlıqda obyektiv, düzgün, baş verənləri olduğu kimi yazmalıyıq. Mən niyə tələsli qəzet deyirəm? “Azərbaycan” qəzeti eyni zamanda müstəqilliyimizin qeyri-rəsmi atri-butudur, rəmzidir. Azərbaycan dövlət müs-təqilliyini, “Azərbaycan” isə rəsmi qəzet sta-tusunu qazandı. Azərbaycan dövlət müstə-qilliyini itirdi. “Azərbaycan” qəzetinin də nəşri dayandırıldı. Azərbaycan Xalq Cümhu-riyyətinin qurucuları kimi, qəzetin də üzərinə qadağa, “düşmə” qirfi qoyuldu. Hətta BDU-nun Jurnalistika fakültəsində bu qə-zətlə bağlı neinki 5 dəqiqə, ümumiyyətlə, heç söhbət getmədi. “Müsavat təməyüllü qəzet” deyib susurdular.

Sükürlər olsun ki, yenidən dövlət müs-təqilliyi qazandıq. “Azərbaycan” qəzeti də nəşrə başladı. Bu mətbu orqanının 4 redakto-ru olub: Ceyhun bəy Hacıbəyli, Üzeyir bəy Hacıbəyli, Şəfi bəy Rüstəmbəyli və Xəlil İb-rəhim. Onlar çox faciəli bir həyat yaşadılar. Ömürlərinin sonunu qürbətdə, böyük ehtiyac içərisində keçirdilər. Vətən həsrəti ilə dünyalarını dəyişdilər. Öz şəxsi həyatlarında da faciələr oldu: övlad dağı görüldü. Yeganə olaraq Üzeyir bəy Hacıbəyli ölkəni tərk etmədi. Onu musiqi düşəsi xilas etdi. Xəlil

İbrahim qızı Solmaz xanım redaksiyaya gəlmişdi. 93 yaş var, Moskvada yaşayır. Təşəvvür edərsinizmi, bu insanın, atası Xəlil İbrahimin mezan da yoxdur! Bizdən xahiş etdik ki, heç olmasa, Bakıdakı evinin fasadını bir xatirə lövhəsi vurulsun. AYB-nin sədi, tarixinə aid prinsiplik məqalələr çap olunsun. Hamısı da çap edilib. Bu millətə, vətə-nə nə kimi prinsiplik söz demişiksə, onların hamısı bu qəzetin səhifələrində dərc edilib, geniş oxuculara çatdırılıb. Biza heç bir məh-dudiyyət qoyulmayıb.

Tarixçi alimlər haqqında danışdıq. Yeni-dən mən o fikrə qayıdıram, sizin qiymətiniz verilir. Əslində, əlimə ki cür qiymət verilir: birini xalq, digərini dövlət! Xalqın verdiyi qiymət hörmət və ehtiramdır. Dövlət isə əlimə başqa cür qiymət verir: elmi adlar, təltiflər formasında. Yaqub müəllim, siz başda ol-mayla, alimlərə yazdığınız əsərlərə görə ən yüksək mükafat - Dövlət mükafatı verilib! Heç təsadüf deyil ki, alimlərə mükafatı cənab Prezident özü təqdim edir!

Azərbaycan Prezidenti AMEA-nın yu-biley yığıncağında sizin zəhmətinizi xüsusi vurğuladı. YAP-ın VI qurultayında cənab Prezident bildirdi ki, bu gün tarixçi alimləri-miz tərəfindən sanballı əsərlər ortaya qo-yulur. Bu gün əgər Prezidentimiz deyəydi ki, bizi İrəvana, Zəngəzura - qədim Azərbaycan torpaqlarına qayıdacağıq, buna görə də ermənilərin içərisinə bir çaxnasma düş-ür - bunun tarixi, elmi əsasını siz yaratmı-sınız. Bu fikrə həmin elmi əsərlərə istinadən deyilir.

Bir-iki vacib nüans var ki, istərdim onla-rı tarixçi alimlərimizin nəzərinə çatdırım. Çünki “Azərbaycan” qəzetinin yaranması və fəaliyyəti arasıdırma və dissertasiya mö-vzusuna çevriləndə bu mühüm amillər hök-mət nəzərə alınmalıdır. İlk nüans ondan ibarətdir ki, biz istəyirik ki, siz tarixçilər bizim redaksiyamın əməkdaşlarının və Azərbaycan-çıların fikirlərini biləsiniz. 1991-ci il yanvarın 1-dən “Həyat” adlı “rəsmi dövlət qəzeti” Hətta dünyanın hər yerini gəzib axırlarımızı tapıb gətirir, müstəqil dövlətimizə ərməğan edirik. Yeni tariximiz obyektiv yazılmasınə bəylikə soy göstərir. Ulu öndər Heydər Əliyevin çox mühüm tövsiyəsi var: tariximizi ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi çap edilib.

Demək, acınacaqlı hal odur ki, qəzetin o dövrdə çıxan 443 nömrəsinin heç də ha-mısını əldə edə bilməmişik! Nə bunları ağı ləkələrdən təmizləmək... Bu, “Azərbaycan”ın soyqırımı haqqında” farmandı bir vəzifə kimi qarşıma qoyulub!

“Azərbaycan” qəzetinin AXC dövründə cəmi 443 nömrəsi işiq üzə görüb. İlk rəsmi dövlət qəzeti statusu daşıyıb. Qəzetin 4 nömrəsi Gəncədə çıxıb, 15 sentyabr 1918-ci il tarixində ilk nömrəsi